ỦY BAN NHÂN DÂN
       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NĂM

    TỈNH PHÚ THỌ

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
      ​​​​​​​    ––––

                      –––––––––––––––––––––––
Số: 2157/2004/QĐ-UB

       Việt Trì, ngày 15 tháng 07 năm 2004
QUYẾT ĐỊNH  CỦA CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ
V/v Thành lập Thanh tra Sở Nội vụ

CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Thông tư số 05/2004/TT-BNV ngày 14/01/2004 của Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức cơ quan chuyên môn giúp UBND quản lý nhà nước về công tác nội vụ ở địa phương;

Căn cứ văn bản số 649/BNV-TCCB ngày 24/3/2004 của Bộ Nội vụ hướng dẫn việc kiện toàn tổ chức Thanh tra Sở Nội vụ;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ và ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Thanh tra Sở Nội vụ. Thanh tra Sở Nội vụ có con dấu riêng để hoạt động.

Điều 2. Thanh tra Sở Nội vụ có Chánh thanh tra, Phó Chánh thanh tra và thanh tra viên. Việc bổ nhiệm các chức danh thanh tra Sở Nội vụ thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Biên chế Thanh tra Sở Nội vụ do Giám đốc Sở Nội vụ bố trí, sắp xếp trong tổng biên chế đã được Chủ tịch UBND tỉnh giao cho Sở năm 2004.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND huyện, thành, thị căn cứ Quyết định thực hiện.

                                                           CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ
                                                              Ngô Đức Vượng
                                                                                       ( Đã ký)